MUNICÍPIO DE TOLEDO

Estado do Paraná

SECRETARIA DA CULTURA

___________________________________________________________________________________________
Secretaria da Cultura

Avenida Tiradentes, 1165, Piso Superior, Centro – Centro Cultural Oscar Silva
CEP 85900-230 – Toledo/PR - Telefone: (45) 3196-2319 / 3196-2320

e-mail: cultura@toledo.pr.gov.br

RESULTADO DOS DEFERIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

003/2025 – CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA
APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS COM FINS DE COMPOSIÇÃO DA

PROGRAMAÇÃO DO DIA DO TRABALHADOR, DO 4° TOOLEDO ROCK
FESTIVAL E DA 14ª VIRADA CULTURAL – 2025

             A Comissão Organizadora do Edital de Chamamento Público 003/2025

– Credenciamento de interessados para apresentações artísticas com fins de

composição da programação do Dia do Trabalhador, do 4° Tooledo Rock Festival

e da 14ª Virada Cultural – 2025, torna público a relação das inscrições

DEFERIDAS e INDEFERIDAS no certame após análise de recursos entre

aqueles que constavam na publicação de resultado dos Habilitados e Inabilitados:

PROPONENTE GÊNERO
ARTÍSTICO

NOME DO ARTISTA /
GRUPO

RESULTADO

Joelson dos Santos
Pereira

SERTANEJO Kauan Delucci DEFERIDO

Oswaldo Brejanim
Junior

BANDAS Banda Mooz DEFERIDO

Ícaro Ivan Schio

BANDAS Haze DEFERIDO

Rafael Meneghini BANDAS Rafa & Os Mavecos DEFERIDO

Helder Felipe Figura
da Silva

BANDAS Banda Ramon Valdez DEFERIDO

Maycon Kessler Dias BANDAS Juventude Perdida DEFERIDO

Raphael Fritzen
Moreira

BANDAS Bombtrack DEFERIDO

Thiago Amadeu
Nardi

BANDAS Carbox Band DEFERIDO

Bruno Heleno Gomes
da Silva

BANDAS Embrio DEFERIDO

Marcos Ramos dos
Santos

BANDAS Banda SerPrati DEFERIDO

Lucas Marcelo de
Paula Silva

BANDAS Los Coronezos  DEFERIDO

MUNICÍPIO DE TOLEDO

Estado do Paraná

SECRETARIA DA CULTURA

___________________________________________________________________________________________
Secretaria da Cultura

Avenida Tiradentes, 1165, Piso Superior, Centro – Centro Cultural Oscar Silva
CEP 85900-230 – Toledo/PR - Telefone: (45) 3196-2319 / 3196-2320

e-mail: cultura@toledo.pr.gov.br

Renato Mendes  BANDAS Stoned Dogs DEFERIDO

Roger Eduardo
Pompeu Braggio

BANDAS Seasons From Above INDEFERIDO (Item
6.5 e 7.4 do Edital)

Roger Eduardo
Pompeu Braggio

BANDAS Enjoy The Sickness INDEFERIDO (Item
6.5 e 7.4 do Edital)

Gisele Santos Silva BANDAS Clarete DEFERIDO

Guilherme Cezar
Nardi

BANDAS VaSilões DEFERIDO

Marcelo Vinicius
Polachini

BANDAS Carmmen DEFERIDO

Marco Antonio
Caldas

BANDAS A Banda Rosa DEFERIDO

Daniella Ventorim
Bessegatto

BANDAS Embernova DEFERIDO

Jameson Douglas da
Costa Silva

BANDAS H'nistia DEFERIDO

Luisa Baena
Canezim de Melo

BANDAS Lulu DEFERIDO

Gustavo Borghetti
Antunes dos Santos

BANDAS Same Old Say DEFERIDO

Vitor Emanuel
Sguarezi Marangoni

BANDAS After Dark DEFERIDO

Karin Eloisa Rippel

BANDAS Banda Madallena DEFERIDO

Vinicius Tolentino
Alves da Silva

BANDAS Zero45 DEFERIDO

Johnny Clayton
Mosquete da Silva

BANDAS 3 por 4 DEFERIDO

Bruno Willian
Gregorio

BANDAS The Scream DEFERIDO

Renato Ribeiro
Guimarães

BANDAS MariCas DEFERIDO

Eduardo Dutra
Garcia

BANDAS Anos Atrás DEFERIDO

Cleiton Ariê dos BANDAS Banda Rock House DEFERIDO

MUNICÍPIO DE TOLEDO

Estado do Paraná

SECRETARIA DA CULTURA

___________________________________________________________________________________________
Secretaria da Cultura

Avenida Tiradentes, 1165, Piso Superior, Centro – Centro Cultural Oscar Silva
CEP 85900-230 – Toledo/PR - Telefone: (45) 3196-2319 / 3196-2320

e-mail: cultura@toledo.pr.gov.br

Santos Barreto

Douglas Rudiney dos
Santos Brito

BANDAS Raul Rock cover DEFERIDO

JOSEMAR
HENRIQUE DA
SILVA

BANDAS
Pé De Nozes

DEFERIDO

Leandro Rui Barbosa BANDAS Banda Marola DEFERIDO

Renata Emerli
Wieczorek Bresolin

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS /
TEATRO

Ambos pela arte  DEFERIDO

Aline Daniela
Fernandes

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS /
TEATRO

Grupo Put's de Teatro DEFERIDO

Jair da Costa CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS /
TEATRO

Cleiton Costa INDEFERIDO (Item
6.2)

Sumara Gomes CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS /
TEATRO

Impacte - Instituto
Maia Piva de Arte e
Cultura Teatral

INDEFERIDO (Item
6.2)

Virginia Tostanowski
de Araújo
06241770926

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS /
TEATRO

Akasha Produções
Culturais

DEFERIDO

52.228.438 Mateus
Garcia Spindula

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS /
TEATRO

Mateus Spindula
Produções Artísticas

INDEFERIDO (Item
6.2)

Vitória de Lucimar
Sperb

INTERVENÇÕES Néctar Performances INDEFERIDO (Falta
documentação)

53.753.504
Alessandra Bastos
da Silva

INTERVENÇÕES Palhaça Cuíca DEFERIDO

Iasmin Chimit
Barbieri

INTERVENÇÕES Ignis DEFERIDO

Carlos Eduardo
Massinhani

Disk Jokey (DJ) Massinhani DEFERIDO

Pedro Henrique de
Andrade Copini

Disk Jokey (DJ) Copini DEFERIDO

MUNICÍPIO DE TOLEDO

Estado do Paraná

SECRETARIA DA CULTURA

___________________________________________________________________________________________
Secretaria da Cultura

Avenida Tiradentes, 1165, Piso Superior, Centro – Centro Cultural Oscar Silva
CEP 85900-230 – Toledo/PR - Telefone: (45) 3196-2319 / 3196-2320

e-mail: cultura@toledo.pr.gov.br

             Destacamos que as propostas acima identificadas serão contactadas

em calendário específico, afim de adequar dia e horário de apresentação no

evento. Salientamos que proponentes que fazem parte desta publicação que não

puderem se apresentar, deverão comunicar à Comissão Organizadora

IMEDIATAMENTE.

             Para acompanhar toda a tramitação em relação às publicações do Edital

de Chamamento Público 003/2025 – Credenciamento de interessados para

apresentações artísticas com fins de composição da programação do Dia do

Trabalhador, do 4° Tooledo Rock Festival e da 14ª Virada Cultural – 2025,

acessar:

https://www.toledo.pr.gov.br/secretarias/secretaria_administracao/mural_de_licit

acoes/chamadas-publicas-outorgas-processos-9-0

             No caso de dúvidas, a Comissão Organizadora estará disponível

exclusivamente via e-mail no credenciamentosculturatoledo@gmail.com

             Atenciosamente,

COMISSÃO ORGANIZADORA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
003/2025 – CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA

APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS COM FINS DE COMPOSIÇÃO DA
PROGRAMAÇÃO DO DIA DO TRABALHADOR, DO 4° TOOLEDO ROCK

FESTIVAL E DA 14ª VIRADA CULTURAL – 2025

https://www.toledo.pr.gov.br/secretarias/secretaria_administracao/mural_de_licitacoes/chamadas-publicas-outorgas-processos-9-0
https://www.toledo.pr.gov.br/secretarias/secretaria_administracao/mural_de_licitacoes/chamadas-publicas-outorgas-processos-9-0
mailto:credenciamentosculturatoledo@gmail.com